3
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

П Р О Т О К О Л

заседания постоянной комиссии по социальной политике и образованию
	22.10.2025

	№ 4

Председатель – Кулинич Д.А.
Секретарь – Иванова В.Е.
Присутствовали: Гончарова Л.В., Аникин А. Г., Бурмистров А.В., Казаков А.Н., Логинова Ю.В., Шестакова В.В.

Отсутствовали по причинам, указанным в уведомлениях:
Приглашенные: список прилагается.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска»

Кулинич Д.А.: – Если не будет возражений, предлагаю отголосовать за принятие повестки в целом.
 «За» – Единогласно 7 чел. (Кулинич Д.А., Гончарова Л.В., Аникин А. Г., Бурмистров А.В., Казаков А.Н., Логинова Ю.В., Шестакова В.В.)
«Против» – Нет.

«Воздержался» – Нет.

Повестка дня принята в целом.

1. СЛУШАЛИ:

Кулинича Д.А.: - проинформировал по вопросу: «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска».
Вопросы? Нет. Желающие выступить? Нет.
Предлагаю проект решения комиссии:
1. Согласиться с награждением Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:
1.1. Серебренникова Максима Владимировича – первого заместителя начальника метрополитена муниципального унитарного предприятия города Новосибирска «Новосибирский метрополитен» за значительный вклад в развитие транспортной отрасли города Новосибирска и в связи с профессиональным праздником Днем работника автомобильного и городского пассажирского транспорта.

1.2. Ситникова Алексея Владимировича – начальника филиала №1 «Дзержинский троллейбусный» муниципального казенного предприятия «Горэлектротранспорт» за значительный вклад в развитие транспортной отрасли города Новосибирска и в связи с профессиональным праздником Днем работника автомобильного и городского пассажирского транспорта.

1.3. За высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд следующих сотрудников Избирательной комиссии Новосибирской области:

	Шандро Марины Евгеньевны
	-
	начальника организационно-контрольного отдела;

	Якубы Сергея Витальевича
	-
	консультанта информационного центра.

1.4. Эпова Сергея Витальевича – заместителя начальника департамента дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска – начальника управления дорожного комплекса мэрии города Новосибирска за высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд.

1.5. За высокое профессиональное мастерство и многолетний добросовестный труд следующих сотрудников государственного автономного профессионального образовательного учреждения Новосибирской области «Новосибирский колледж пищевой промышленности и переработки»:

	Векшиной Галины Васильевны
	-
	заведующего учебно-методическим отделом;

	Горбатых Евгении Александровны
	-
	заведующего учебной частью;

	Калужских Юлии Геннадьевны
	-
	преподавателя;

	Чупиной Александры Владимировны
	-
	заместителя директора по учебно-производственной работе.

1.6. Коллектива государственного автономного профессионального образовательного учреждения Новосибирской области «Новосибирский колледж пищевой промышленности и переработки» за высокие трудовые, профессиональные достижения и значительный вклад в развитие системы среднего профессионального образования города Новосибирска.

1.7. Коллектива акционерного общества «НОВОСИБГОРТРАНС» за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с профессиональным праздником Днем работника автомобильного и городского пассажирского транспорта.

2. По пункту 1.2 решения постоянной комиссии Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска» от 13.10.2025 № 9 уточнить персональные данные.

3. Внести в Совет депутатов города Новосибирска проект решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска» (далее – проект решения) взамен ранее внесенного решением комиссии от 13.10.2025 № 9 «О проекте решения Совета депутатов города Новосибирска «О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска».
4. Внести проект решения на рассмотрение сессии Совета депутатов города Новосибирска.

5. Рекомендовать сессии Совета депутатов города Новосибирска принять проект решения.

Кулинич Д.А.: - Если не будет предложений и дополнений в проект решения комиссии, то предлагаю принять проект решения в ЦЕЛОМ.

«За» – Единогласно 7 чел. (Кулинич Д.А., Гончарова Л.В., Аникин А. Г., Бурмистров А.В., Казаков А.Н., Логинова Ю.В., Шестакова В.В.)
 «Против» – Нет.

«Воздержался» – Нет.

Проект решения комиссии принят в целом.
Председатель                                                                                Д.А. Кулинич
Секретарь                                                                                      В.Е. Иванова